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PALVELURYHMÄN VETÄJÄ 
 
 
Palveluryhmän vetäjä osallistuu messutiimin kokoontumisiin. Hänen tärkeänä tehtävänään on auttaa 
palveluihmisiä - joiden joukossa on usein ensikertalaisia - omassa tehtävässään liittymään messun 
toteutukseen. Hän myös kutsuu messua edeltävään kirkkokokoukseen ja messun jälkeiseen 
rukkaseen. Messun päätyttyä on hyvä kiittää ja toivottaa tervetulleeksi uudelleen sekä rohkaista itse 
ilmoittautumaan tehtäviin, muihinkin. 
 
Palveluryhmän vetäjä kokoaa riittävän määrän ihmisiä eri palvelutehtäviin. Niitä voi kerätä 
ystäväpiiristä ja Tuomas-luettelosta (kysy messun kokoojalta tai tukihenkilöltä).Tärkeätä on pyytää 
hiljan mukaan tulleita. Edellisen messun jälkeen palveluryhmän vetäjän tulee olla vastaanottamassa 
tehtäviin ilmoittautuvia saarnatuolin luona ja edelleen teejatkoilla kryptassa. Lappu rintaan: 
"Minulle voi ilmoittautua" 
 
Palveluryhmän vetäjä tulee kirkkoon viimeistään 16.30. Eri palvelutehtäviin lupautuneet 
ilmoittautuvat hänelle sovittuna aikana. Vetäjä opastaa heitä heidän tehtävissään. Kirkkosalissa 
tulee kaiken olla valmista klo 17.30, jolloin alkaa yhteinen rukoushetki. Sinne kutsutaan kaikkia 
messutehtäviin osallistuvia, jotka silloin voivat irrottautua tehtävästään.   

 

TERVETULOTOIVOTTAJAT 
 
Ovilla olevien tervetulotoivottajien tehtävänä on toivottaa messuun tulijat tervetulleiksi kätellen 
heitä ja ojentaen heille laulukirjan ja messun käsiohjelman ja mahdollisesti muuta erikseen 
sovittavaa materiaalia. Messun päätyttyä he ovat ovilla ottamassa vastaan laulukirjoja. Ehkä on 
jotakin jaettavaa materiaaliakin. 
 
Kaikille kolmelle ovelle tarvitaan 2 tervetulotoivottajaa (mielellään nainen ja mies). Ovilla 
kysellään usein messuasioita, joten varmista, että tiedät, missä on rippihuoneet (käynti pääeteisestä) 
ja lastenhoito (kryptassa alakerrassa). Kysy asioita palveluryhmän vetäjältä. Kirkon alakerrassa on 
info-pöytä, josta saa kaikenlaista tietoa Tuomasmessuista. 
 

Ennen messua tule kirkkoon viimeistään klo 16:45 ja aseta palveluryhmän vetäjän ohjauksessa 
kirjat ja muu jaettava materiaali kauniisti esille. Nosta kirjat laatikoista liinalla peitetylle pöydälle ja 
laita käsiohjelmat kirjojen väliin. Ovilla tulee kaiken olla valmista klo 17.30. Jos kirjat loppuvat 
kesken annettaessa niitä messuun tulijoille, käy katsomassa muilta ovilta, onko niillä vielä kirjoja. 
 

Messun päätyttyä huolehdi, että ja käsiohjelmat tulevat pois kirjojen välistä, ja kirjat tulevat 
siististi takaisin laatikoihin. Älä pane kukkuroilleen. Tasaa kirjoja niin, että Pirkankadun puolelle ja 
pääovelle tulee kirjoja 2 laatikkoa ja puistonpuolen ovelle 1 laatikko. 
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EHTOOLLISPIKARIEN HOITAJAT                                                                                                                                                                   
 
Ehtoollispikarien hoitajien tehtävänä on ennen messua laittaa ehtoollisenjakopisteissä pikaripöydät 
kuntoon, ts. liinat ja pikarit pöydille, sekä ehtoollisen aikana viedä käytetyt pikarit sakastiin 
tiskattavaksi ja huolehtia, että kussakin jakopisteessä on puhtaita pikareita riittävästi.  Kutakin 
jakopistettä kohti tarvitaan 1-2 henkilöä, yhteensä 9-12. 
 
Ehtoollisen jakopisteitä on kuusi.  Sivukäytävillä ja takana on kaksi pöytää. Toiselle katetaan 
pikarit, toinen apupöytä jää tyhjäksi likaisia pikareita varten. Edessä ei tilanpuutteen vuoksi ole 
apupöytiä, vaan pikarit otetaan vastaan käsissä pidettäville tarjottimille. Sen takia eteen tarvitaan 2 
palvelijaa molempiin pisteisiin (yhteensä 4). Pikareita viedään molempiin takaosan pisteisiin kaksi 
täyttä reikälevyllistä. Etuosan sivukäytäville laitetaan tällä hetkellä noin 90 pikaria molempiin ja 
loput pikarit tasan etuosan pisteisiin. Kun pikareita saadaan lisää, määrät voivat muuttua. 
 

Ennen messua tule kirkkoon klo 16:30. Ota yhteys palveluryhmän vetäjään ja ala kattaa 
pikaripöytiä. Pikareita säilytetään reikälevyillä sakastin kaapissa. Pyydä tarvittaessa vahtimestaria 
tai isäntää auttamaan levyjen poisotossa. Molemmille jakopisteen pöydille pannaan valkoiset liinat 
sakastista. Kulkusuunnassa ensimmäiselle pöydälle katetaan pikarit. Toteuta itseäsi! Pikareiden 
asettelulla voit tuottaa iloa itsellesi ja muille. Alakerran Tuomas-komerosta saat materiaalia pöydän 
koristeluun. Apupöydälle pannaan tarjottimia likaisia pikareita odottamaan. Kaiken tulee olla 
valmista klo 17.30, jolloin alkaa messutehtävissä olevien yhteinen rukoushetki. 
 

Messussa ehtoollisen aikana kuljeta täyttyneet pikaritarjottimet sakastiin tiskattaviksi ja tuo 
tarvittaessa puhtaita pikareita lisää. Edessä kummallakin puolella täytyy seistä koko ehtoollisen ajan 
tarjottimen kanssa ottamassa vastaan pikareita, koska apupöytää ei ole. 
 

Messun päätyttyä vie käyttämättä jääneet pikarit ja liinat pois. Viikkaa puhtaana pysyneet liinat ja 
ryttää likaantuneet, pyykkiin menevät.  

 

KOLEHDIN KERÄÄJÄT 
 
Kolehti kerätään avoimilla koreilla, jotka kerääjä lähettää  kulkemaan penkin päästä päähän. Penkin 
toisessa päässä toinen kerääjä siirtää korin uudelle penkkiriville. Kolehdin keräämiseen tarvitaan 11 
henkilöä, kullakin kori. Neljä paria kerää permannon pitkistä penkeistä siten, että kaksi paria lähtee 
edestä ja kaksi takaa. Yksi kerää orkesterin puoleisilta sivupenkeiltä ja yksi kummankin puolen 
parvilta. Saarnatuolin puoleisen parven kerääjä kerää myös alhaalla olevan yhden sivupenkin.  
 

Kun kolehti on kerätty, kokoonnutaan ryhmänä  keskikäytävälle kirkon keskipaikkeille, kuljetaan 
siitä parijonossa alttarille ja asetutaan korit kädessä alttarikaiteen ulkopuolelle puoliympyrään 
kolehdin siunausta varten. Ennen kolehdin siunaamista jonon oikealla puolella ensimmäisenä 
kulkenut kiertää alttarin takaa ja kerää kolehdin ehtoollisavustajilta. Siunauksen jälkeen siirrytään 
sivuoven kautta sakastiin, missä suntio ottaa vastaan rahat.                                                                                               
 

Ennen messua tule kirkkoon klo 17.00 ja ilmoittaudu palveluryhmän vetäjälle, joka antaa sinulle 
korin, johon kolehti kerätään, ja opastaa oman alueen keräämiseen parin kanssa. Klo 17.30 alkaa 
messutehtävissä olevien yhteinen rukoushetki, mistä tullaan kulkueena kirkkoon. 
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TISKAAJAT 

 
Tiskiryhmä vastaa ehtoollispikareiden tiskauksesta messuissa. Ryhmä muodostuu vakituisista 
tiskaajista eikä messutiimin tarvitse huolehtia siitä. Tiskaaminen aloitetaan ehtoollisenvieton 
aikana, jotta pikareita voidaan tarvittaessa viedä uudelleen käyttöön. Tiskauspaikka on sakastissa. 
 
Tiskiporukkaan kuuluu 4-5 henkeä, jotka tulevat sakastiin Ehtoollisen alkaessa. Joku heistä on 
ottanut vastuulleen järjestellä tiskauspaikan kuntoon n. klo 17.45. Tarvittavat pesuvadit ja muovit 
haetaan pääeteisen komerosta.  
 
Ehtoollispikarien hoitajat jättävät täydet tarjottimet tiskiin ja ottavat puhtaan tarjottimen tilalle 
palatessaan. Jos pikareita tarvitaan uudelleenkäyttöön, tiskaajat laittavat 20/30 pikaria tarjottimelle 
ja merkitsevät ylös määrän. 
 
Messun loputtua tiskaajat tai isäntä hakee alttarilta viini- ja leipäastiat, viimeisenä tiskataan 
öljyastiat. Ehtoollispikarien hoitajat kokoavat käyttämättömät pikarit kaikilta pöydiltä reikälevyllä 
ja ilmoittavat palauttamiensa pikarien määrän tiskaajille. Messun jälkeen pikarit laitetaan 
laatikoihin ja laatikot kaappiin. 
 

Ehtoollisella kävijöiden määrä lasketaan pikareista! 
 
Pikarien laskenta: Jos kaikki ehditään tiskata ja kuivata ennen messun loppua, on helppo 
reikälevyiltä ( a 56 kpl) laskea paljonko kävijöitä oli. Näin tapahtuu kuitenkin harvoin. Siksi yleisin 
tapa on laskea palautettavien pikarien määrä ja vähentää se kokonaismäärästä, jonka näkee, kun 
kaikki pikarit on kuivattu. Kummassakin pitää muistaa lisätä uudelleen käyttöön otetut pikarit! 
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